อนาคตอันเปนผลมาจากปจจัยภายนอกที่แตกตางกันนั้น ทางคณะวิจัยไดสรางแบบจําลองข้ึน โดยอาศัย

ขอมูลทางสถติิของชาติและทองถิน่ มาตรฐานสําหรับการใหบริการโครงสรางพืน้ฐานตางๆในระดับสากล

และจากการออกสํารวจพื้นที่ แบบจาํลองที่สรางข้ึนนั้นจะใชในการคาดการณจํานวนนักทองเที่ยวที่เดิน

ทางเขามาทองเทีย่วในจังหวัดและการเจริญเติบโตของประชากรตามธรรมชาติใน พ.ศ. 2568 (ค.ศ. 2025)

และจากการคาดการณเหลานั้น ยังไดมีการคาดการณจํานวนหองพกั โรงแรม ความตองการแรงงาน

ผลกระทบตอส่ิงแวดลอม การใชพื้นที่ของโรงแรม และความจําเปนในการใชเสนทางคมนาคมขนสง

แบบจําลองไดขอมูลมาจากแหลงขอมูลหลายแหลง โดยเฉพาะขอมูลที่เกีย่วของโดยตรงกับ

จังหวัดกระบ่ีเทาทีมีอยู และในบางกรณีที่ไมสามารถหาขอมูลของจังหวัดได ทางคณะวิจัยไดคาดคํานวณ

ตารางภาคผนวก 3 จํานวนนักทองเที่ยว ที่พัก ประชากรและแรงงาน ในแนวทางการพัฒนาแบบ

กระบ่ีสถานพักตากอากาศประเภทชายทะเลท่ีมีชื่อเสียงระดับโลกภายใตสภาวการณที่โลกมีความเจริญสูงสุด

นักทองเท่ียว 2000 ( พ.ศ.2543) 2025 (พ.ศ.2568)

ผูมาเยีย่มเยือน 1,236,229 11,952,312

นักทองเที่ยวทีค่างคืน 5,647,926 34,020,330

รายได (ลานบาท ณ ราคาคงที่ในป 2547) 14,178 141,999

ที่พัก

จํานวนหอง 7,345 73,639

จํานวนโรงแรม 126 886

การใชที่ดินประเภทโรงแรม (ตารางเมตร) 383,458 3,545,988

ประชากรและแรงงาน

ประชากรทัง้หมด 358,383 756,449

ตารางภาคผนวก 4 จํานวนนักทองเที่ยว ที่พัก ประชากรและแรงงาน ในแนวทางการพัฒนาแบบ

กระบ่ีสถานพักตากอากาศประเภทชายทะเลท่ีมีชื่อเสียงระดับโลกภายใตสภาวการณที่โลกมีแนวโนมตกตํ่า

นักทองเท่ียว 2000 ( พ.ศ.2543) 2025 (พ.ศ.2568)

ผูมาเยีย่มเยือน 1,236,229 1,799,169

นักทองเที่ยวทีค่างคืน 5,647,926 5,429,291

รายได (ลานบาท ณ ราคาคงที่ในป 2547) 14,178 17,604
ที่พัก

จํานวนหอง 7,345 29,715

จํานวนโรงแรม 126 406

การใชที่ดินประเภทโรงแรม (ตารางเมตร) 383,458 1,450,078
ประชากรและแรงงาน

ประชากรทัง้หมด 358,383 503,173

ตารางภาคผนวก 5 จํานวนนักทองเที่ยว ที่พัก ประชากรและแรงงาน ในแนวทางการพัฒนาแบบ

กระบ่ีเปนสถานท่ีทองเที่ยวท่ีหลากหลายภายใตสภาวการณที่โลกมีการเปล่ียนแปลงในระดับปานกลาง

นักทองเท่ียว 2000 ( พ.ศ.2543) 2025 (พ.ศ.2568)

ผูมาเยีย่มเยือน 1,236,229 5,121,185

นักทองเที่ยวทีค่างคืน 5,647,926 14,576,629

รายได (ลานบาท ณ ราคาคงที่ในป 2547) 14,178 60,842
ที่พัก

จํานวนหอง 7,345 36,135

จํานวนโรงแรม 126 583

การใชที่ดินประเภทโรงแรม (ตารางเมตร) 383,458 1,843,628
ประชากรและแรงงาน

ประชากรทัง้หมด 358,383 591,209

160

กระบี่เปนศูนยกลางการทองเที่ยวเชิงทางเลือก
ภายใตสภาวการณที่โลกมีการเปล่ียนแปลงในระดับปานกลาง

ตารางภาคผนวก 6 จํานวนนักทองเที่ยว ที่พัก ประชากรและแรงงาน ในแนวทางการพัฒนาแบบ

กระบ่ีเปนศูนยกลางการทองเที่ยวเชิงทางเลือกภายใตสภาวการณที่โลกมีการเปล่ียนแปลงในระดับปานกลาง

นักทองเท่ียว 2000 ( พ.ศ.2543) 2025 (พ.ศ.2568)

ผูมาเยีย่มเยือน 1,236,229 3,584,349

นักทองเที่ยวทีค่างคืน 5,647,926 10,202,272

รายได (ลานบาท ณ ราคาคงที่ในป 2547) 14,178 42,584
ที่พัก

จํานวนหอง 7,345 26,777

จํานวนโรงแรม 126 490

การใชที่ดินประเภทโรงแรม (ตารางเมตร) 383,458 1,395,576
ประชากรและแรงงาน

ประชากรทัง้หมด 358,383 554,033